
Endstand Wertung Winterserie 2018/19 nach 4 Läufen von 4  
Modus: lange Strecke: 1.Pl:20P, 2.Pl:18, 3.Pl:17 usw.;   mittlere Strecke: 1.Pl: 16P, 2.Pl: 14P, 3.P:13P,...

            kurze Strecke: 1.Pl: 12P, 2.Pl: 10P, 3.Pl: 9P ...

            -bei mehr als drei Bahnen entsprechend angepasste Abstufungen

            -Bahnleger und Organisatoren erhalten 20P für korrekte Bahnen

            -3 Wertungsläufe (bei 4 Teilnahmen werden die besten 3 Ergebnisse gewertet, .) 

            - für die 4. Teilnahme gibt es 3 Punkte Bonus

            -Winterserienwertung ab 2 Teilnahmen!!

            -bei Bahnen ab 20/15/10 Läufern erhöht sich der Anfangszählwert um 3/2/1 Punkte

            -bei weniger als fünf Läufern auf einer Bahn verringert sich deren Anfangszählwert um 3 Punkte 

            -zum Ende der Winterserie getrennte Wertung Damen, Herren,Jugendliche(11-14), Kinder (0-10)

1.Lauf* 2. Lauf 3. Lauf 4. Lauf Alter(AK) Summe Platzierung

02.12.2018 19.01.2019 10.02.2019 24.02.2019

LVB BSV HSG OK

Treblow, Dennis BSV Halle 21 23 18 1983 62 1. m

Richter, Detlef LVB Leipzig Bahn 16 14 19 1965 58 2. m

Meyer, Stefan USV Halle 20 18 19 1983 57 3. m

Becker, Uwe LVB Leipzig 15 10 17 17 1968 52

Höfer, Michael OK Leipzig 19 15 16 1968 50

Nedoborovsky, Andrey BSV Halle 14 19 13 14 1970 50

Tauber, Katarina USV Halle 10 16 14 16 1984 49 1. w

Huster, Mark SV Sachsen 90 Werdau 17 11 20 1977 48

Kaminsky, Jan BSV Halle 13 Bahn 15 1960 48

Olisauskas, RaimondasLVB Leipzig 18 6 19 3 1966 46

Albert, Denny SV Sachsen 90 Werdau 19 22 3 1985 44

Lingelbach, Petra LVB Leipzig Bahn 14 7 5 1954 44 2. w

Wartewig, Anna LVB Leipzig 17 3 11 13 2001 44 2. w

Rewig, Thomas USV TU Dresen 20 23 1982 43

Glogau, Tim LVB Leipzig 9 15 16 1992 40

Klein, Sven LVB Leipzig 19 9 12 1970 40

Perekhozhuk, Ivan BSV Halle 6 18 7 12 2003 40

Klein, Thomas LVB Leipzig Bahn 10 6 3 1965 39

Kärger, Wieland OK Leipzig 17 20 1978 37

Knörgen, Manfred HSG Merseburg 3 11 Bahn 3 1954 37

Klaaßen, Lukas HSG Merseburg 9 10 17 2004 36

Kämpfer, Gerhard HSG Merseburg 4 8 Bahn 3 1944 35

Treibmann, Bettina OK Leipzig 7 8 Bahn 1961 35

Reichert, Frank OK Leipzig 10 12 12 1974 34

Erlebach, Kimberly BSV Halle Bahn 13 1993 33

Kärger, Eline OK Leipzig 12 3 17 2005 32 1.wj

Nedoborovsky, Daniel BSV Halle 3 15 14 2005 32 1.mj

Wartewig, Clara LVB Leipzig 17 15 2006 32 1.wj

Büchner, Ralf BSV Halle 21 8 1963 29

Stöcker, Karsten Vorw Leipzig 9 9 9 1966 27

Treibmann, Peter OK Leipzig 3 3 Bahn 1959 26

Rutckaia, Viktoriia USV Halle 11 13 1989 24

Stöcker, Evelyn Vorw Leipzig 7 9 8 1966 24

Hartung, Thomas SV Sachsen 90 Werdau 8 12 3 1972 23

May, Robin HSG Merseburg 14 9 2004 23

Heider, Ulrike OK Leipzig 10 5 7 1980 22

Funk, Ira OK Leipzig 14 7 1970 21

Olisauskaite, Indre LVB Leipzig 11 9 1991 20

Schoppe, Grit HSG Merseburg 12 5 3 1966 20

Kärger, Brit OK Leipzig 5 3 11 1976 19

Kern, Wilmar SV Bad Düben 9 10 1945 19

Lucassen, Thomas ESV Dresden 12 6 2006 18 2.mj

Becker, Anton LVB Leipzig 8 6 7 3 2007 17 3.mj

Kaiser, Viola Bad Schandau 14 3 1959 17

Nedoborovsky, Darja BSV Halle 14 3 2001 17

Schoppe, Peter HSG Merseburg 3 8 3 3 1938 17

Olisauske, Edita LVB Leipzig 10 4 1973 14

Reichert, Miriam OK Leipzig 3 7 4 2008 14 3.wj

Tjark, Thomas SV Sachsen 90 Werdau 3 8 3 2005 14

Vogel, Sven SV Sachsen 90 Werdau 7 7 1962 14

Höbig, Felix SV Bad Düben 4 9 2008 13

May, Birgit HSG Merseburg 10 3 1956 13

Rewig,Laura USV TU Dresen 13 1984 13

Becker, Hannes LVB Leipzig 3 6 3 2011 12 1.mk

Funk, Julika OK Leipzig 12 2004 12

Töpler, Franziska USZ Halle 12 1993 12

Behrendt, Dagmar BSV Halle 8 3 1970 11

Dietze, Holger LVB Leipzig 3 8 1965 11

May, Gordon HSG Merseburg 3 7 2008 10

May, Joachim HSG Merseburg 7 3 1955 10

Strauß, Gernot BSV Halle 4 6 1957 10

Höbig, Antje SV Bad Düben 6 3 1982 9

Reichert, Margit USV TU Dresen 3 6 1950 9

Teilnahme (Starter+ Kampfrichter) 86 43 38 62

spezielle Bewertungsmaßstäbe der Einzelläufe der aktuellen WS:

1.Lauf:  8km: 20 + 2 Pkt (wegen Teilnahme >20)     6km: 18+3   4km: 16+3    2km: 12+2  (jeweils für die 1. Plätze)

2. Lauf: 60min: 20 + 3   45min:  16     Bahn: 12                                        3. Lauf  6km: 20+2   4,6km: 16+1   2,0km: 12-3

4. Lauf : 7km: 20+3    4,4km: 16+3    2,5km:  12+1

für die Bewertung der 2. und weiteren Plätze siehe oben



Teilnahme 86 43 38 62

einschl. aller Starter (auch mit nur einer Teilnahme) und Kampfrichter

Ergebnisliste Frauen/Mädchen (ab 2 Teilnahmen)

Tauber, Katarina o.V. 10 16 14 16 1984 49 1. w

Lingelbach, Petra LVB Leipzig Bahn 14 7 5 1954 44 2. w

Wartewig, Anna LVB Leipzig 17 3 11 13 2001 44 2. w

Treibmann, Bettina OK Leipzig 7 8 Bahn 1961 35

Erlebach, Kimberly BSV Halle Bahn 13 1993 33

Kärger, Eline OK Leipzig 12 3 17 2005 32 1.wj

Wartewig, Clara LVB Leipzig 17 15 2006 32 1.wj

Rutckaia, Viktoriia USV Halle 11 13 1989 24

Stöcker, Evelyn Vorw Leipzig 7 9 8 1966 24

Heider, Ulrike OK Leipzig 10 5 7 1980 22

Funk, Ira OK Leipzig 14 7 1970 21

Olisauskaite, Indre LVB Leipzig 11 9 1991 20

Schoppe, Grit HSG Merseburg 12 5 3 1966 20

Kärger, Brit OK Leipzig 5 3 11 1976 19

Kaiser, Viola Bad Schandau 14 3 1959 17

Nedoborovsky, Darja BSV Halle 14 3 2001 17

Olisauske, Edita LVB Leipzig 10 4 1973 14

Reichert, Miriam OK Leipzig 3 7 4 2008 14 3.wj

May, Birgit HSG Merseburg 10 3 1956 13

Rewig,Laura USV TU Dresen 13 1984 13

Funk, Julika OK Leipzig 12 2004 12

Töpler, Franziska USZ Halle 12 1993 12

Behrendt, Dagmar BSV Halle 8 3 1970 11

Höbig, Antje SV Bad Düben 6 3 1982 9

Reichert, Margit USV TU Dresen 3 6 1950 9

Ergebnisliste Jugendliche/Kinder (ab 2 Teilnahmen)

Kärger, Eline OK Leipzig 12 3 17 2005 32 1.wj

Nedoborovsky, Daniel BSV Halle 3 15 14 2005 32 1.mj

Wartewig, Clara LVB Leipzig 17 15 2006 32 1.wj

Lucassen, Thomas ESV Dresden 12 6 2006 18 2.mj

Becker, Anton LVB Leipzig 8 6 7 3 2007 17 3.mj

Reichert, Miriam OK Leipzig 3 7 4 2008 14 3.wj

Tjark, Thomas SV Sachsen 90 Werdau 3 8 3 2005 14

Höbig, Felix SV Bad Düben 4 9 2008 13

Becker, Hannes LVB Leipzig 3 6 3 2011 12 1.mk

May, Gordon HSG Merseburg 3 7 2008 10
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